Sed contraria opinio pro iudice
sæculari, vera est, & tenenda, & ita pra-
cticatur, prout ego resolui, libr. 2. com-
munitum, questione, 683. versic. Sed
pro contraria, & istam opinionem, vi-
tra Doctores, quos ibi allego, tenet
Doctores allegati à Ioanne Gutier-
rez, lib. 1. practicarum, questione, 11.
numer. 1. Germonius, vbi supra, libr.
2. cap. 16. numer. 17. Tiberius Decia-
nus, dict. 2. tom. crim. cap. 6. nume.
28. & numer. 34. in principio. Et plures
refert, & sequitur Bobadilla, dict. 2. p.
cap. 14. numer. 65. litera. A. vbi dicit
communem, Parladorus, libr. 2. rerum
quotid. cap. fin. 5. part. §. 6. numer. 2.
Olanus, in antinomia iuris, num. 104.
verbo, fugiens. Quæ non solum est te-
nenda in debitore de cocto absconde-
nte bona, & introducente ea in Ec-
clesiam, sed in simplici debitore, qui
sine causa criminis configit ad Ecclē-
siā, ut disponitur in dict. l. Regni,
quæ non est contraria sacris decisio-
nibus, nec vergit in damnum liberta-
tis Ecclesiastice, ut tradit Anasthas.
Germonius, vbi supra, libr. 3. cap. 16.
numer. 113. & fin. vbi asserit illud pro-
cedere, ex mente Pontificis Pij. V. in
Bulla contra fraudulentos, & dolos-
os de coctores, & omnia iura pro con-
traria parte adusta procedunt in cau-
sis criminalibus, non vero in ciuili-
bus. Et ut lex nostra Regni esset con-
traria iuri Canonico, erat necessarii,
quod de iure Canonico esset aliqua
decisio fauore debitorum configuen-
tiū ad Ecclesias, & cum nulla sit ca-
nonica decisio in hoc easo, sequitur,
quod lex Regni est seruanda in vitro-
que

18

que foro. Quod sentit in nostris terminis Gutierrez, vbi suprà, dict. cap. 1. numer. 19. versiculo, nec obstat, & Bobadilla, suprà, cap. 14. numer. 67. & nostra opinio hodiè virtualiter est cōprobata, ex Gregorij, 14. decis. de qua in principio mentionem fecimus, que loquitur in causis criminalibus, & nō in ciuilibus, & sic eaque non mutantur, stare non prohibentur, l. sancimus, C. de testamentis, l. præcepimus, C. de appellationibus. Ergo cum decisio canonica solum loquatur in causis criminalibus, in quibus quis gaudere non potest immunitate ecclesiastica, & de ciuilibus mencionem non faciat, sequitur, quod non est dispositio contraria legibus Regni, quæ obseruandæ sunt, non ex merito iudicis officio, * sino con prouisione Real, inserta la ley, ut docet Bobadilla, suprà, numer. 68.

19

adonde dize q̄ el juez eclesiastico haria fuerça en no otorgar la apelacion. Pero en caso, que descomulgue al juez seglar la practicas, que repele, y proteste el Real auxilio de la fuerça, y rayga la ordinaria, en virtud de la qual serà absuelto, y alcado el entredicho si le huviere. Y si el juez eclesiastico estuiere rebelde en no querer absolver, embie por sobrecarta, y no se valga de la appellation para el juez eclesiastico superior, hasta que esté absuelto, y se aya llenado el proceso original por via de fuerça a la Real Audiencia, adonde cōforme a la disposicion de la causa, y ei esta do del proceso, se forman los autos en la forma siguiente.